
 1 

    
 

  

DECRETO PRESIDENZIALE 
 

N.     200   di repertorio 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile della prevenzione della corruzione 
 
L’anno 2013 il giorno ventotto del mese di novembre in Valenzano (BA), nella 
sede dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 749 del 11/04/2013 con la quale si 
provvede alla nomina del Presidente dell’ARTI nella persona della dott.ssa Evelina 
Milella; 
 
VISTA la Legge n. 190 del 6/11/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
 
CONSIDERATO CHE: 

- la citata legge, n. 190/2012 ha previsto una serie di nuovi adempimenti in capo a 
tutte le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 comma 2 del D.Lgs. 165/2001; 

- la circolare n, 1 del 25 gennaio 2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 
Dipartimento di Funzione Pubblica – ha fornito prime indicazioni concernenti 
l’applicazione della legge anticorruzione; 

- che, tra gli adempimenti normativamente previsti, vi è, ai sensi dall’art. 1 comma 7 
della citata Legge n. 190/2012, l’individuazione del Responsabile della prevenzione 
della corruzione, il quale ha il compito di predisporre l’adozione del piano triennale 
della prevenzione della corruzione; 

 
PRESO ATTO CHE: 

- l’art. 1 comma 7 della citata legge n. 190/2012 stabilisce che tale figura sia 
individuata tra i dirigenti in forza all’ente e che l’art.43 del D. lgs n.33/2013, prevede 
che essa coincida, di norma, con il responsabile della trasparenza; 

- con Decreto Presidenziale n. 150 del ventisette novembre 2012, il dirigente, avv. 
Francesco Addante, è stato nominato Responsabile delle Trasparenza; 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

RITENUTO, pertanto, sulla base di quanto sopra, di procedere alla nomina del 
responsabile della prevenzione della corruzione nella persona dell’avv. Francesco 
Addante, nato a Triggiano il 22 settembre 1959: 
 

DECRETA 

- di nominare, per le motivazioni sopra esposte, quale responsabile 
dell’anticorruzione dell’ARTI, il dirigente, avv. Francesco Addante, nato a Triggiano 
il 22 settembre 1959; 

- di stabilire che tale nomina ha validità per gli esercizi 2013, 2014 e 2015; 

- di dare atto tale nomina non comporta il riconoscimento di emolumenti aggiuntivi;  

- di notificare il presente atto al dirigente, avv. Francesco Addante, e all’Autorità 
Nazionale Anticorruzione; 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo dei decreti e 
determinazioni, istituito presso la sede legale dell’ARTI, per 5 giorni consecutivi a 
decorrere dalla data di adozione ai sensi dell’art. 25 dell’Atto Aziendale di 
Organizzazione e Funzionamento approvato con DGR n. 1287 del 31/08/2006. 
 
Copia del presente atto viene trasmesso al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, 
il Lavoro e l’Innovazione per i controlli di cui all’art. 74 della L.R. 1/2004 e DGR n. 
614/2005. 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Evelina Milella 



 3 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto n. 200 del 28 novembre 2013 è stato affisso nella sede 

dell’ARTI per cinque giorni consecutivi a decorrere dalla data della sua adozione. 
 

dal   29/11/2013       al      04/12/2013 

 

Valenzano, lì  05/12/2013 

 

L’incaricato   (sig.ra Filomena Anaclerio)    ________________________ 

 

Annotazione degli estremi di trasmissione: 

 

Al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 

(copia conforme all’originale)         

n. ______________ data ________________ 

 
 


